
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 315

DATA DI REGISTRAZIONE 29/04/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 68 del  26/04/2024

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DETERMINA N.227/2024 'INDIZIONE 
PROCEDURA SELETTIVA E APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI LIBERI AREA MERCATALE DI 
SURBO E POSTEGGI ISOLATI SUL TERRITORIO COMUNALE. - 
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DOMANDA TIPO. – 1° SEMESTRE 
ANNO 2024. - RETTIFICA TERMINI DURATA CONCESSIONE.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 6  SERVIZI TECNICI : GESTIONE LL.PP.

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

     PREMESSO:

 Che  il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare  l'art.70 comma 5 secondo cui  "Con 
intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n.  
131,  anche in  deroga al  disposto di  cui  all'articolo 16 del  presente  decreto,  sono individuati,  senza  
discriminazioni  basate  sulla  forma  giuridica  dell'impresa,i  criteri  per  il  rilascio  e  il  rinnovo  della  
concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da  
applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del  
presente  decreto  ed  a  quelle  prorogate  durante  il  periodo  intercorrente  fino  all'applicazione  di  tali  
disposizioni transitorie";

 Che  risulta doveroso richiamare l'Intesa della Conferenza Unificata del 05 luglio 2012 (pubblicata in 
G.U. n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di 
posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

 Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.  37 del 29/07/2021 è stato approvato il Documento 
strategico del Commercio, contenente il Regolamento per il commercio su aree pubbliche.

 Che  con determinazione di questo V° Settore Servizi Tecnici – SUAP  n.49 del 21/03/2023 e R.G. n. 
218/2023  si  è  provveduto  alla “Indizione  procedura  selettiva  e  approvazione  Bando  pubblico  per  
l’assegnazione dei posteggi liberi nell'area mercatale di Surbo e posteggi isolati sul territorio comunale.  
- Schema domanda tipo”, Bando pubblicato sul BURP n. 46 in data  18/05/2023;

 Che con la Legge 30 dicembre 2023, n. 214, recante  “Legge annuale per il mercato e la concorrenza  
2022” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 303 del 30.12.2023, sono state introdotte  

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 1 di 9



COPIA

rilevanti novità e modifiche in materia commerciale, sia per quanto concerne le  aree pubbliche che su  
aree private;

 Che  l’articolo 11 comma 1 della sopracitata legge  “Modalità di assegnazione delle concessioni per il 
commercio su aree pubbliche”  cita quanto segue:  “A decorrere dalla data di entrata in vigore della  
presentelegge,  le  concessioni  di  posteggio  per  l'esercizio  del  commercio  su  aree  pubbliche  sono  
rilasciate, per una durata di dieci anni, sulla base di procedure selettive, nel rispetto dei principi di  
imparzialità, ................”. 

     CONSIDERATO:

 Che, molti dei posteggi liberi posti a Bando nell'anno 2023 non sono stati richiesti e quindi non assegnati  
ad  operatori  economici,  si  ritiene  necessario  ed  urgente  procedere  all'Indizione  di  nuova  procedura  
selettiva al fine dell'assegnazione dei posteggi liberi presenti nell'area mercatale di questo Comune ed i  
posteggi isolati in diverse aree del paese, così come previsti nel D.S.C. - Regolamento Commercio su  
aree pubbliche;

 Che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento elementi  
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal D.P.R. n.  
62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da  
questa Amministrazione;

 Che con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale   n.  5  del 
07/03/2023, si è provveduto ad approvare una piccola modifica sul documento strategico del commercio 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 37/2021;

 Che  con  Determinazione  di  questo  Settore  n.  227  del  22/03/2024  si  è  provveduto  all'Indizione  di  
Procedura  Selettiva  e  Approvazione  di  Bando  Pubblico  per  l'assegnazione  dei  posteggi  liberi  area 
mercatale e isolati, ubicati sul territorio comunale.

 Che l'art. 11 comma 4-bis della Legge n. 214 del 30/12/2023 stabilisce la modifica della durata delle 
concessioni dei posteggi assegnati, per la durata di anni dieci (10 aa) anzicché dodici anni (12 aa) come 
stabilito  dalla  normativa precedente,  fatti  salvi  i  rinnovi  della  durata  di  dodici  anni  (12 aa),   per  le  
concessioni in scadenza al 31/12/2020.  

     VISTO:

 il D. lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 (nuovo codice dei contratti pubblici);

 il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e forniture;

 il  nuovo Regolamento  comunale di  Contabilità  in  attuazione dell’armonizzazione  degli  schemi e  dei 
sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con Delibera della Commissione Straordinaria, 
con i poteri del Consiglio Comunale, n. 132 del 10/07/2019;

 la Delibera comunale n. 59 del 23/11/2023, avente ad oggetto: Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024 – 2026;

 la Delibera comunale n. 97 del 14/12/2023 avente ad oggetto: Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026;

 la  Delibera di Giunta n. 10 del  18.01.2024 avente  ad oggetto "Approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) - Assegnazioni risorse".

Visto il  Decreto del Sindaco n. 8 del 04/12/2023 “Attribuzione dell’incarico di Responsabile della posizione 
organizzativa relativa al Settore n. 6 Servizi Tecnici – Gestione LLPP in favore dell’Arch. Vincenzo Paladini”.

RITENUTO, alla luce di quanto esposto, accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 
n.  207/2000  e  smi,  di  dover  procedere  alla  parziale  rettifica  della  Determinazione  n.  227/2024 relativa 
all'Indizione  di  nuova  procedura  selettiva  al  fine  dell'assegnazione  dei  posteggi  liberi  presenti  nell'area  
mercatale di questo Comune ed i posteggi isolati in diverse aree del paese e Approvazione Bando Pubblico e  

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 2 di 9



COPIA

Schema Domanda Tipo, relativamente a quanto disposto dalla Legge 30 dicembre 2023 n. 214 “Legge annuale  
per  il  mercato  e  la  concorrenza  2022” pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  –  Serie  generale  n.  303  del 
30.12.2023, che ha introdotto rilevanti novità' in materia commerciale.

     Per tutto quanto innanzi esposto e motivato,

D E T E R M I N A

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si intende  
integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e smi

1.  DI PROCEDERE, così come procede, alla parziale rettifica della Determinazione n. 227 del 22/03/2024 
relativamente alla durata della concessione da dodici anni (12 aa) a dieci anni (10 aa) così come stabilito al  
comma 1 dell'art. 11  “Modalità di assegnazione delle concessioni per il commercio su aree pubbliche” 
della Leggge  n. 214 del 30/12/2023  

2. DI CONFERMARE, così come conferma, l'Indizione della Procedura Selettiva al fine dell'assegnazione 
dei “posteggi liberi” presenti nell'area mercatale di Surbo e posteggi isolati in varie aree dell'abitato:

 MERCATO  SETTIMANALE del  Sabato,  con  cadenza  settimanale,  ubicato  in  Via  Campo 
Sportivo, Via Isonzo, Via Don F.sco Cosma:

POSTEGGIO
SETTORE 

MERCEOLOGICO
MQ UBICAZIONE

2 Alimentari 24 Via Isonzo

4 Alimentari 24 Via Isonzo

5 Alimentari 32 Via Isonzo

6 Alimentari 24 Via Isonzo

7 Alimentari 24 Via Isonzo

8 Alimentari 32 Via Isonzo

9 Alimentari 32 Via Isonzo

10 Alimentari 40 Via Isonzo

11 Alimentari 12 Via Isonzo

12 Imprenditore agricolo 18 Via Isonzo

13 Imprenditore agricolo 20 Via Isonzo

14 Imprenditore agricolo 24 Via Isonzo

15 Imprenditore agricolo 24 Via Isonzo

16 Imprenditore agricolo 24 Via Isonzo

17 Alimentari 24 Via Isonzo

18 Alimentari 24 Via Isonzo

19 Alimentari 24 Via Isonzo

20 Alimentari 24 Via Isonzo

21 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

24 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

25 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

26 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

28 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

31 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

32 Non Alimentari 24 Via Francesco Cosma

33 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

34 Non Alimentari 24 Via Francesco Cosma

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 3 di 9



COPIA

35 Non Alimentari 24 Via Francesco Cosma

36 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

37 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

38 Non Alimentari 32 Via Francesco Cosma

39 Non Alimentari 12 Via Francesco Cosma

40 Non Alimentari 24 Via Francesco Cosma

43 Non Alimentari 32 Via Campo Sportivo

44 Non Alimentari 32 Via Campo Sportivo

45 Non Alimentari 32 Via Campo Sportivo

47 Non Alimentari 32 Via Campo Sportivo

48 Non Alimentari 32 Via Campo Sportivo

50 Non Alimentari 50 Via Campo Sportivo

51 Non Alimentari 32 Piazza C.A. Dalla Chiesa

52 Non Alimentari 32 Piazza C.A. Dalla Chiesa

53 Non Alimentari 18 Via Isonzo

 POSTEGGI ISOLATI (IN DIVERSE VIE DELL'ABITATO):

POSTEGGI 
ISOLATI

SETTORE MERCEOLOGICO
METRI 

QUADRI
UBICAZIONE

2 Alimentare / misto 24-32 Residence Due Colonne

1 Alimentare / misto 32 P.tta Marinetti > Via XXV Aprile

1 SPAB 40 P.tta Marinetti

1 Non Alimentare 24 Piazza Aldo Moro

1 Alimentare / misto 32 Via Lecce

2 Alimentare/misto e Dolciumi 32-40 Zona PIP

2 Alimentare 24-32 Via Brenta

1 Alimentare 24 Via De Voto

1 Imprenditore Agricolo 24 Via De Voto

1 Alimentare 24 Via Fitto

1 Alimentare 32 Via del Mare

1 Alimentare 24 Via Madonna di Loreto

secondo la  Planimetria  dell'Area  Mercatale  e  gli  stralci  planimetrici  per  i  posteggi  isolati,  depositati  
presso il Settore Servizi Tecnici - SUAP nella sede del Comune;

3. DI APPROVARE, così come approva, BANDO/AVVISO PUBBLICO per l'assegnazione dei “posteggi 
liberi” presenti nell'area mercatale e per i “posteggi isolati” individuati nel D.S.C. in varie aree dell'abitato 
di Surbo, costituito da tredici punti (13 p.ti) con le relative prescrizioni di seguito riportati:

A) - BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI POSTEGGI

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 4 di 9



COPIA

Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio mediante la formazione di una  
graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti.

         B) – RETTIFICA DURATA DELLA CONCESSIONE ai sensi dell’art.11 co.1 della legge  n.214 del  
30/12/2023

       La concessione avrà durata anni dieci (10 aa).

     C) - CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI IN SCADENZA
1. In caso di pluralità di domande concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni  
verrà effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei seguenti criteri di priorità:
a1)  anzianità  dell’esercizio  dell’impresa,  comprovata  dalla  durata  dell’iscrizione,  quale  impresa  

attiva, nel registro delle imprese; l’anzianità è riferita a quella del soggetto titolare al momento  
della partecipazione al bando sommata a quella dell’eventuale dante causa.

       Punteggi:
•  anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40
•  anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50
•  anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.

        a2) anzianità acquisita nel posteggio al quale si riferisce la selezione:
•  l’anzianità acquisita nel mercato  punti 0,01 per giornata di occupazione   con un massimo di punti  

0,5 per ogni mese di occupazione  per un massimo di punti 30;
2. si attribuisce un punteggio pari a  3 punti all’impresa che dichiara la propria regolarità ai fini  
previdenziali, contributiva.
3. In via residuale, a parità di punteggio totale la domanda è valutata in base alla maggiore anzianità  
di iscrizione al Registro delle Imprese commercio su aree pubbliche, come valore assoluto.

D) - REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE
Possono partecipare alla selezione le persone fisiche, le società di persone, le società di capitale o  
cooperative  regolarmente  costituite  purché  in  possesso  dei  requisiti  per  l'esercizio  dell'attività  
commerciale di cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e successive modifiche e  
integrazioni.

E) - PUBBLICAZIONE DEL BANDO
Il Bando sarà pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia, sul sito istituzionale del Comune di Surbo e  
sul Portale telematico di Tutto Gare-Surbo.

F)  -  MODALITA'  DI  PRESENTAZIONE DELLE  DOMANDE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA  
SELEZIONE
1.  Le domande per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo,  pena  

l'esclusione dalla selezione, vanno presentate tramite pec del Comune di Surbo al seguente indirizzo pec  
comunesurbo@pec.it o  sul  portale  della  C.C.I.A.A.  della  Provincia  di  Lecce  -  SUAP 5437  Surbo  
www.impresainungiorno.gov.it riportante  all'oggetto  la  seguente  dicitura:  BANDO  PER 
L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI LIBERI AI MERCATI DI SURBO (LE), utilizzando il modello  
allegato al presente atto, scaricabile sia dal sito del Comune https://  www.comune.surbo.le.it     che dal  
Portale telematico di TuttoGare di questo Ente https://surbo.tuttogare.it;

2. Le domande possono essere presentate a partire dal giorno successivo alla pubblicazione sul B.U.R.P.  e  
devono pervenire al  Comune entro sessanta giorni  dalla pubblicazione.  Le domande inviate  oltre  il  
termine non produrranno alcun effetto, saranno considerate irricevibili e non daranno titolo ad alcuna  
priorità per il futuro.

3.   È consentito  richiedere  con  la  stessa  domanda  piu’ posteggi,  fatta  salva  l'assegnazione  nel  limite  
massimo  di  posteggi  consentito  allo  stesso  soggetto,  ai  sensi  del  punto  7  dell’intesa.  L’anzianità’  
acquisita  nel mercato, di cui al punto 3  lettera a2) del presente bando,  sarà valutata per un solo  
posteggio indicato dall’operatore.

 G) - CONTENUTO DELLA DOMANDA
   1.  La domanda deve contenere, a pena di inammissibilità:

- dati anagrafici del richiedente;
- Codice Fiscale e/o Partita IVA;
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche;

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 5 di 9

mailto:comunesurbo@pec.it
https://surbo.tuttogare.it/
https://www.comune.surbo.le.it/
https://www.comune.surbo.le.it/
http://www.impresainungiorno.gov.it/


COPIA

- indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce (Mercato e/o posteggio isolato);
- autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del d.Lgs.59/2010 e s.m.i. del  

titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente;
- consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003.

    2.  Alla domanda devono essere allegati,a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:
- copia del documento di identità;
- copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione Europea  

(se il permesso scade entro 30 giorni,copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).
         3.  Ai fini delle priorità per l'assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:

 - numero e data d'iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell'eventuale  
dante causa;

     -   dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva;
     - ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di  

legge.
    4.   Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste  

dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni  
di legge.

H) - CAUSE DI ESCLUSIONE
    L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:
- la spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste dal presente  

bando;
- la mancata sottoscrizione della domanda;
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte  

del titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società;
- nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci  

con poteri di amministrazione;
- la  mancata autocertificazione del  possesso dei  requisiti  morali  e  professionali  per l’attività  del  

settore alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti;
- la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2;
- l’omissione,  l’illeggibilità  e  la  non  identificabilità  di  uno  degli  elementi  identificativi  del  

richiedente;
- la  mancata  indicazione  del  posteggio  di  cui  si  chiede  l’assegnazione  con  la  specificazione  

merceologica;
- La presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al bando.

I) - INTEGRAZIONI
Alle  domande  complete  dei  requisiti  di  ammissibilità  sono  consentite  integrazioni  secondo  le  
disposizioni comunali relative alla gestione dei procedimenti.

     L) - GRADUATORIA
1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata  

presso l'albo pretorio del Comune nei 30-60 giorni successivi la scadenza del bando;
2. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi superiori al limite  

fissato  dal  paragrafo  7  dell’Intesa  in  Conferenza  unificata  5  luglio  2012,  dovrà  rinunciare,  
comunicandolo al Comune entro dieci giorni della pubblicazione della graduatoria provvisoria a  
uno o più dei posteggi assegnatigli. In mancanza di tale comunicazione il Comune procede d’ufficio  
a  revocare  il  numero  di  posteggi  in  esubero     escludendo dalla  graduatoria  le  ultime istanze  
presentate  in  ordine  cronologico  ed  assegnandoli  al  soggetto  che  segue  nella  graduatoria  di  
posteggio.

3. Contro le graduatorie è ammesso ricorso da presentare al  comune entro i 15 giorni successivi la  
pubblicazione delle graduatoria provvisoria. Il  comune si pronuncia entro i successivi  15 giorni  
pubblicando la graduatoria definitiva.

           M) - DISPOSIZIONI TRANSITORIE
1.  Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro le scadenze previste (7 maggio o 4  

luglio),  l’operatore  può svolgere  la  propria  attività,  purché  il  comune  abbia  già  approvato  la  

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 6 di 9



COPIA

graduatoria definitiva.

N) - INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS 196/2003
1. I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici:

a.nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti;
b.in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90.

2. I  dati  potranno essere inoltre  comunicati,  su richiesta,  nell’ambito del  diritto  di  informazione e  
accesso agli atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti.

3. Il  conferimento dei  dati  ha natura obbligatoria;  in  caso di  rifiuto non sarà possibile  procedere  
all’accettazione della pratica.

     Titolare del trattamento: ___________________________
     Responsabile del trattamento: _______________________

      O) - DISPOSIZIONI FINALI
Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale vigente,  
nonché  al  Regolamento  comunale  che  disciplina  l’organizzazione  e  lo  svolgimento  delle  funzioni  
comunali in materia di commercio su aree pubbliche.

4. DI PRENDERE ATTO dello Schema di Domanda Tipo, in allegato al presente atto, redatta al fine di 
agevolare gli operatori economici interessati alla presentazione dell'istanza di concessione dei posteggi;

5. DI CONFERMARE, così come conferma, che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Vincenzo 
Paladini, in qualità di Responsabile del V° Settore Servizi Tecnici e SUAP di questo Ente;

6. DI STABILIRE, così come stabilisce, che il presente Bando con l'allegato sarà pubblicato sul B.U.R.P., 
sull'Albo Pretorio e Sito Istituzionale del Comune https://www.comune.surbo.le.it, sul Portale Telematico 
di TuttoGare di questo Ente https://surbo.tuttogare.it e su appositi manifesti pubblici;

7.  DI  TRASMETTERE,  così  come  trasmette,  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. N° 267/00 e smi, 
stante che l'emanzaione della suddetta determinazione costituirà entrate patrimoniali “CUP”;

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Regione Puglia per la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale “BURP”, all'Assessorato Attività Economiche e Produttive oltre alle associazioni di categoria per 
opportuna conoscenza;

9. DI  DARE  MANDATO all'Ufficio  di  Segreteria  e/o  agli  uffici  preposti  affinché  si  provveda  alla 
pubblicazione dei dati richiesti dall’art.26 del D.Lgs 33/2013 e smi sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

10. DI DARE ATTO che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 
presente provvedimento.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 26/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Arch. Vincenzo PALADINI

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 7 di 9

https://surbo.tuttogare.it/
https://www.comune.surbo.le.it/


COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

Surbo, lì 26/04/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 8 di 9



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 603

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  29/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 29/04/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 315  del 29/04/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 29/04/2024
______________________

 Determina n. 315 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  29/04/2024  (Prop. N. 338  del 18/04/2024 )  -  pag. 9 di 9


